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KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác Lịch sử Đảng năm 2023 

 

Căn cứ kế hoạch số 86-KH/BTGTU ngày 02/12/2022 của Ban Tuyên giáo 

Tỉnh uỷ, về công tác Lịch sử Đảng năm 2023; 

Sở Nông nghiệp và PTNT xây dựng Kế hoạch công tác Lịch sử Đảng năm 

2023 với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Giúp các cấp uỷ, các đơn vị trực thuộc Ngành xác định nhiệm vụ cụ thể 

đối với công tác nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng. 

- Kế hoạch công tác lịch sử Đảng phải gắn với nhiệm vụ chính trị và tình 

hình thực tiễn của Ngành Nông nghiệp và PTNT và ở các đơn vị trực thuộc; 

triển khai thực hiện nghiêm túc, bảo đảm chất lượng, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG 

1. Thực hiện nghiêm túc Công văn số 690-CV/TU ngày 26/5/2022 của Ban 

Thường vụ Tỉnh uỷ về thực hiện Kết luận số 723-KL/HVCTQG của Học viện 

Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, các đơn vị trực thuộc xây dựng kế hoạch thực 

hiện nghiên cứu, biên soạn lịch sử truyền thống hoặc biên niên sự kiện lịch sử 

của đơn vị, phù hợp với điều kiện thực tiễn để công chức, viên chức và người 

lao động tham gia thực hiện. 

2. Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục lịch sử đảng bộ đến đảng 

viên, công chức, viên chức, nhằm phát huy giá trị, tác dụng của các công trình 

lịch sử Đảng của Tỉnh. 

3. Đối với lãnh đạo các đơn vị trực thuộc phối hợp cấp uỷ trực thuộc Đảng 

uỷ Sở, đã xây dựng kế hoạch biên soạn hoặc sưu tầm, xử lý tư liệu phục vụ việc 

nghiên cứu, biên soạn lịch sử Đảng bộ Sở Nông nghiệp và PTNT đến năm 2020 

hoặc đến thời điểm hiện tại thì hoàn thành việc biên soạn; tăng cường công tác 

tuyên truyền, giới thiệu lịch sử Đảng bộ đến đảng viên, công chức, viên chức ở 

tại đơn vị bằng nhiều hình thức phù hợp. 

4. Đối với lãnh đạo các đơn vị trực thuộc chưa phối hợp cấp uỷ trực thuộc 

Đảng uỷ Sở, chưa có kế hoạch biên soạn công trình lịch sử đảng bộ Sở Nông 

nghiệp và PTNT, thì phải tăng cường tuyên tuyền, vận động công chức, viên 

chức tham gia, để tiếp tục nghiên cứu và xây dựng kế hoạch tiến hành biên soạn 

lịch sử đảng bộ hoặc lịch sử truyền thống cách mạng, biên niên sự kiện lịch sử 

Đảng bộ đến năm 2020.  
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo các đơn vị  

- Tập trung thực hiện các nội dung thực hiện Công văn số 538-CV/TU ngày 

10/4/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW của 

Ban Bí thư Trung ương Đảng; Công văn số 690-CV/TU ngày 26/5/2022 của Ban 

Thường vụ Tỉnh uỷ về thực hiện Kết luận số 723-KL/HVCTQG của Học viện 

Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh; Hướng dẫn số 45-HD/BTGTU ngày 

28/10/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ thực hiện quy trình nghiên cứu, biên 

soạn công trình lịch sử theo "cơ chế đặt hàng" đề tài khoa học và công nghệ. 

- Phối hợp với cấp uỷ thực hiện tốt công tác tuyên truyền, giáo dục lịch sử 

Đảng bộ Sở Nông nghiệp và PTNT,  lịch sử truyền thống cách mạng của Ngành 

cho đảng viên, công chức, viên chức để cùng tham gia thực hiện. 

- Báo cáo tổng kết công tác lịch sử Đảng năm 2023 trước ngày 15/10/2023 

về Sở Nông nghiệp và PTNT (qua Văn phòng Sở) để tổng hợp báo cáo về Ban 

Tuyên giáo Tỉnh uỷ theo quy định. 

2. Các Đoàn thể của Sở Nông nghiệp và PTNT 

Ban Thường vụ Đoàn cơ sở, Ban Thường vụ Công đoàn cơ sở Sở Nông 

nghiệp và PTNT, tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên, công đoàn viên  

về lịch sử Đảng bộ, và lịch sử truyền thống của Ngành bằng những hình thức 

phong phú, phù hợp: Sinh hoạt chi đoàn, sinh hoạt công đoà, tổ chức nói chuyện 

chuyên đề, hội thi tìm hiểu, về nguồn,… 

3. Giao Văn phòng Sở 

- Tăng cường kiểm tra, đôn đốc công tác nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, 

giáo dục lịch sử Đảng tại các đơn vị. 

- Tham mưu lãnh đạo Sở, chỉ đạo tổ chức biên soạn lịch sử ngành và lịch 

sử Đảng bộ Sở theo hướng dẫn của cơ quan chuyên môn. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện công tác Lịch sử Đảng năm 2023 của Sở 

Nông nghiệp và PTNT./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên Giáo Tỉnh uỷ; 

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở; 

- Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Chánh Văn phòng Sở; 

- Lưu: VT, VP (Đ). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

Võ Thành Ngoan 
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